
ГЛАВА АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $1. /У  2011г. с.Ачхой-Мартан № /,<

Об утверждении плана изменения типов существующих бюджетных и 
казенных учреждений Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
усовершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и Постановлением главы Ачхой-_
Мартановского муниципального районёГот 30.12.2010г. №32 «Об утверждении 
порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 20 Устава Ачхой- 
Мартановского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План изменения типов существующих муниципальных 
учреждений Ачхой-Мартановского муниципального района Чеченской 
Республики согласно приложению № 1.

2. Установить, что изменение типа учреждений осуществляется органами, 
исполняющими функции и полномочия учредителя, с сохранением 
действующих основных целей деятельности, штатной численности 
подведомственных учреждений, на основании настоящего постановления в 
соответствии с типами бюджетных и казенных учреждений, устанавливаемых 
приложением № 1.

3. Рекомендовать типовую форму устава муниципального бюджетного 
учреждения Ачхой-Мартановского муниципального района в соответствии с 
приложением № 2.

4. Отделу правового обеспечения и взаимодействия с 
правоохранительными органами администрации Ачхой-Мартановского



муниципального района Чеченской Республики, обеспечить в отношении 
подведомственных учреждений внесение изменений в учредительные 
документы до 1 декабря 2011 года в соответствии с типами учреждений, 
устанавливаемых в приложении № 1.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в районной газете «Иман».

Глава А ч х о й -М а рта н овс ко го
муниципал

I I  n  J

М.М.Дадаев

э



Приложение № I 
к постановлению главы Ачхой- 

Мартановского района «Об 
утверждении плана изменения типов 

существующих бюджетных и казенных 
учреждений Ачхой-Мартановского 
муниципального района Чеченской

Республики»

от №

План
изменения типов существующих муниципальных учреждений Ачхой- 

Мартановского муниципального района Чеченской Республики

№
п/п Наименование учреждения Тип учреждения

1 МКОУ «СОШ № 1 с.Ачхой-Мартаи» Бюджетное
2 МКОУ «СОШ Ш2  с.Ачхой-Мартаи» Ачхой-Мартановского 

муниципального района
Бюджетное

Л МКОУ «СОШ №3 с.Ачхой-Мартан» Бюджетное
1 4 МКОУ «СОШ №4 с.Ачхой-Мартан» Бюджетное
| 5 МКОУ «СОШ №5 с.Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского 

муниципального района
Бюджетное

6 * МКОУ «СОШ Коб с.Ачхой-Мартан» Бюджетное

7 ' МКОУ «СОШ №7 с.Ачхой-Мартан» Бюджетное
8 МКОУ «00111 С.Ачхой-Мартан» Бюджетное
9 МКОУ «СОШ № 1 с.Валерик» Бюджетное

' 10 МКОУ «СОШ №2 с.Валерик» Ачхой-Мартановского 
муниципального района

Бюджетное

11 МКОУ «ООШ с.Валерик» Бюджетное
\ п ~ МКОУ «СОШ № 1 с.Катар-Юрт» Бюджетное
! 13 МКОУ «СОШ №2 с.Катар-Юрт» Бюджетное

14 МКОУ «СОШ №3 с.Катар-Юрт» Бюджетное
15 МКОУ «ООШ с.Катар-Юрт» Бюджетное
16 МКОУ «СОШ №1 с.Самашки» Ачхой-Мартановского 

муниципального района
Бюджетное

17 МКОУ «СОШ №2 с.Самашки» Бюджетное
18 МКОУ «СОШ №3 с.Самашки»
19 МКОУ «СОШ №4 с.Самашки» Бюджетное
20 МКОУ «СОШ №1 с.Закан-Юрт» Ачхой-Мартановского 

муниципального района
Бюджетное

21 МКОУ «СОШ №2 с.Закан-Юрт» Бюджетное
22 МКОУ «СОШ с.Новый-Шарой» Бюджетное
23 МКОУ «ООШ с.Новый-Шарой» Ачхой-Мартановского 

муниципального района
Бюджетное

24 МКОУ «СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт» Бюджетное
25 МКОУ «СОШ с.Хамби-Ирзи» Бюджетное



..... ... ".... ]
№
ri/n

Наименование учреждения Тип учреждения

26 МКОУ «СОШ с.Бамут» Бюджетное
27 МКОУ «СОШ с.Старый-Ачхой» Бюджетное
28 МКОУ «СОШ с.Янди» Бюджетное
29 МКОУ «СОШ с.Давыденко» Бюджетное
30 МКОУ «ВСОШ Ачхой-Мартановского муниципального 

района»
Бюджетное

Г  3i МКОУ ДОД ДДЮТиЭ Ачхой-Мартановского 
муниципального района

Бюджетное

32 МКОУ ДОД ДЮСШ Ачхой-Мартановского 
муниципального района

Бюджетное

1 МКОУ ДОД ДДТ Ачхой-Мартановского муниципального 
района

Бюджетное

34 МКОУ ДОД ДЮТ Ачхой-Мартановского муниципального 
района

Бюджетное

35 МКОУ ДОД ЭБС Ачхой-Мартановского муниципального 
района

Бюджетное

| 36 МКОУ ДОД ДЮСШ LLI и III Ачхой-Мартановского 
муниципального района

Бюджетное

37 МКОУ ДОД «ДШИ Ачхой-Мартановского 
муниципального района»

Бюджетное

38 МКОУ МУК Ачхой-Мартановского муниципального 
района

Бюджетное

39 Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 «Сказка» с.Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района

Бюджетное

40
.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №2 «Радуга» с.Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района

Бюджетное

1
41 Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Чебурашка» с.Закан-Юрт» 
Ачхой-Мартановского муниципального района

Бюджетное

42 Муниципальное учреждение здравоохранения 
«Центральная районная больница Ачхой-Мартановского 
муниципального района»

Бюджетное

43 Муниципальное бюджетное учреждение «Ачхой- 
Маргановская районная газета «Иман»

Бюджетное
-  . -........... 1

44 Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Межпоселенческая Центральная библиотека Ачхой- 
Мартановского муниципального района»

Казенное

45 Муниципальное казенное учреждение «Районный дом 
культуры Ачхой-Мартановского муниципального района»

Казенное

46 Государственное казенное учреждение « Ачхой- 
Мартановская районная станция по борьбе с болезнями 
животных»

Казенное

1 .......................




